О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 607-13Т о нарушении законодательства о
государственном регулировании торговой деятельности
29 декабря 2015 г.                                                                                       г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о государственном регулировании торговой деятельности в
составе: Попов В.Г. – председатель Комиссии, заместитель руководителя
Управления; Михин С.В. – член Комиссии, начальник отдела; Крамаренко С.В. – член
Комиссии, главный специалист-эксперт; Дроняк Ю.М. - член Комиссии, специалист-
эксперт,
рассмотрев дело № 607-13Т, возбужденное по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Регионпродукт» (далее – ООО «Регионпродукт»;
398600 г. Липецк, проезд Универсальный, д.11,) в лице обособленного
подразделения ООО «Регионпродукт», находящегося по адресу: 394019, г.
Воронеж, ул. Машиностроителей, д.24, оф. 506 пункта 1 части 1 статьи 13
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», выразившегося
в создании дискриминационных условий для хозяйствующих субъектов,
осуществляющих поставки продовольственных товаров (ОАО «Хлебзавод №1», АО
«Хлебзавод №2», ОАО «Хлебзавод №7», ОАО «ТОБУС», ООО «СТАНДАРТ ХЛЕБА»,
ООО «Фабрика сладостей «ЛаМэль», ЗАО «Молвест», ОАО фирма «Молоко», ООО
«Сырный Дом-Черноземья»), установила:
10.11.2015 Управлением в отношении ООО «Регионпродукт» возбуждено дело №
607-13Т по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 13 Федерального закона
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации».
Рассмотрение дела № 607-13Т о нарушении законодательства о государственном
регулировании торговой деятельности было назначено на 10.12.2015.
10.12.2015 при рассмотрении настоящего дела представитель ООО
«Регионпродукт» сообщил о наличии необходимости корректировки договоров
поставки продовольственных товаров (№ ЦЧ-6/1493-ТД от 01.07.2013 с ОАО
«Хлебзавод № 1»; № ЦЧ-6/1495-ТД от 01.07.2013 с ОАО «Хлебзавод № 2»; № ЦЧ-6/1442-
ТД от 11.06.2013 с ОАО «Хлебзавод № 7»; № ЦЧ-6/1491-ТД от 01.07.2013 с ОАО
«ТОБУС»; № 01-6/6222-ТД от 19.06.2014 с ООО «СТАНДАРТ ХЛЕБА»; № 01-6/16651-ТД от
30.12.2014 с ООО «Фабрика сладостей «ЛаМэль»; № ЦЧ-6/1982-ТД от 01.09.2013 с
ЗАО «Молвест»; № ЦЧ-6/912-ТД от 01.05.2013 с ОАО фирма «Молоко»; № ЦЧ-6/1867-ТД
от 01.09.2013 с ООО «Сырный Дом-Черноземья») (далее - договоры поставки) в
части полного исключения возможности взимания ООО «Регионпродукт»
вознаграждения в связи с приобретением у указанных хозяйствующих субъектов
определенного количества социально значимых продовольственных товаров,
определенных в Перечне отдельных видов социально значимых продовольственных
товаров первой необходимости, в отношении которых могут устанавливаться
предельно допустимые розничные цены, утвержденном Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.07.2010 № 530 (далее – Перечень).
 В связи с этим, рассмотрение дела № 607-13Т о нарушении законодательства о
государственном регулировании торговой деятельности было отложено на
29.12.2015.
29.12.2015 на рассмотрение настоящего дела надлежащим извещением был
приглашен представитель ООО «Регионпродукт», однако он не явился, о причинах
неявки не сообщил, каких-либо ходатайств не направил, доказательств

корректировки договоров поставки  в части полного исключения возможности
взимания ООО «Регионпродукт» вознаграждения  в связи с приобретением у
указанных хозяйствующих субъектов определенного количества социально
значимых продовольственных товаров, определенных в Перечне в материалы дела
также не предоставил.
При указанных обстоятельствах, в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств по делу, в целях более полного и всестороннего
исследования обстоятельств дела, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
определила:
1. Рассмотрение дела № 607-13Т о нарушении законодательства о
государственном регулировании торговой деятельности отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 607-13Т о нарушении законодательства о
государственном регулировании торговой деятельности на 29 марта 2016 г. в 11
час. 00 мин. по адресу: г. Воронеж, ул. Кольцовская, д. 72 (каб. 1).
3. Явка представителя ООО «Регионпродукт» с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документом, удостоверяющим личность
обязательна.
4. ООО «Регионпродукт», при наличии, представить дополнительные доводы
(возражения, доказательства в обоснование доводов (возражений).
Председатель Комиссии                                                                В.Г. Попов
Члены Комиссии:                                                                           С.В. Михин
                                                                                                     С.В. Крамаренко
                                                                                                     Ю.М. Дроняк